Av Francia # 1726,
Colonia Moderna,

Guadalajara, Jalisco, México
CR 44190,

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2021
“ADQUISICION DE SCANER’S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD"

En Guadalgjara, Jalisco, siendo las 13:00 (tfrece) horas del 03 tres de sepliembre de 2021
dos mil veintiuno, conforme a lo establecido en el puntfo 15 de las Bases de la LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SH-LPL-011/2021 y con
fundamento a lo establecido en el apartado 1 del arficulo 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, ante la Unidad Centralizada de Compras se reunieron en la Sala de Juntas de
la Direccidén de Administracion, Juridico e Innovacion de la Comision Estatal del Agua de
Jalisco, ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, los que firman la
presente al calce, parallevar a cabo la celebracién del FALLO en virtud de la Presentacién
y Apertura de Propuestas Técnico y Econdmicas por parte de los Licitantes que participan
en el presente proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SI-LPL-011/2021*ADQUISICION DE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD"
propuestas que fueron anadlizadas por el dreq reguirente de la Subdireccidon de
Informdtica e Innovacién para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relacion de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del area Requirenie de la Subdireccién de Informdtica e Innovacidn,
dependiente de la Direccion Administrafiva, Juridice e Innovacién, ingresé las solicitudes
651 y 733 fechadas el 27 veiniisiete de julio y 13 de agosto de 2021 dos mil veintiuno,
respectivamente, ante la Direccidn Administrativa, Juridico e Innovacién, recibida a fravés
de la Subdireccidn de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras) con fechas
11 once y 13 frece de agosio, respectivamente, con los requerimientos técnicos
necesarios para la ADQUISICION DE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD, con el objeto
de llevar a cabo el proceso de licitacion correspondiente, para la contratacion de la
adquisicidn en mencidn, reguisicion que obra en el expediente respectivo, dl cudi se le
adjuntd el estudio de mercade gue marca la Ley de Compras Gubermamentaies,
Endjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

2.- Que posteriormente el Titular de la Unidad Centralizada de Compras por conducto de \
la Jefatura de Compras Gubemamentales procedid a la elaboracion de las Bases bajo las )
cudles se regird el proceso de licitacion respectivo, mismas que fueron revisadas y
firmadas con fecha 18 dieciocho de agosto de 2021 dos mil veintiuno, para lo cual se
elabora la Convocatoria y Bases del proceso de Licitacién identificado como LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SI-LPL-011/2021
“ADQUISICION DE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD" mismas que son revisadas por el
drea Técnica, asimismo, para su- posterior publicacion en la paging Web/Portal de
Adquisiciones de este Organismo con el objeto de que las personas fisicas y juridicas
intferesadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegdndese o los requzsﬁos &
establecidos en dichas Bases. F

3.- Que con fecha 18 dieciocho de agosic de 2021 dos mil veintiuno, se efectia la
publicacién de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacién referido como fa
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAMN-SI-LPL- .
011/2021"ADQUISICION DE SCANER’S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD", en el portal de Ia y
pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, siendo

ESTA HCJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA % ’

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
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www. ced]alisco.gob.mx, lo anterior, con fundamente a lo establecido en el articulo 47,
apartado 1 de la Ley Compras Gubernameniales, Encjenaciongs y Contfratacion de
Servicios del Esiado de lalisco y sus Municipios y el Articulo 62 de su "Reglamento”, y de
acuerdo ai calendario de las Bases que rigen la presente Licitacion con el objeto de que
ias personas fisicas y juridicas, puedan descargar &b contenido de las mismas y el
calendario de las actividades mediante el cual dicho proceso deberia desarrollarse.

4.- Que con fecha 25 veinticinco de agosto de 2021 dos mil veintiune, se llevd a cabo &l
Acto de Junta de Aclaraciones, en cumplimiento a lo gue establecen los articulos 63y 70
de la Ley de Compras Gubemamentales, Enagjenaciones v Contrataciéon de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, ademds de los Articulos 63, 64, 65 vy 66 de su
“Reglamento”, vy lo establecido en & numeral 5 de las Bases, con el objeto de dar
respuesta a las pregunias efectuadas por las empresas interesadas en participar en la
oresente licitacién, etapa en la cual se recibieron cuestionamientos previos a dicho acto
mediante escrito y/o de forma fisica en el domicilio de las Oficinas de Avenida Alemania
nUmero 1377, Col. Moderna, y/o a ias direcciones de correos institucionales establecidos
en las Bases de la  LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SH-LPL-O1 1/2_021”ADQU13!C](')N DE SCANER’S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD", preguntas
presentadas por las empresas GAMA DE SISTEMAS, S.A. DE C.V., AR TECNOLOGIA Y
SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V. e INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA,
5.A. DE C.V.; por lo que con relacién al desamrollo del presente proceso de Licitacion se
levantd el Acta de Junfa de Aclaraciones CEAJ-DAJI-SIE-LPL-011/2021, mima que fue
publicada ese mismo dia de efectuado el acto aclaratorio en la pagina Web/Portal de
Adquisiciones de la Convocante, acto al que asistié la empresa INGENIERIA EN
TELECOMUNICACIONES £ INFORMATICA, S.A. DE C.V., lo que se hace constar en dicha
Acta.

5.- Que con fecha 31 freinta y uno de agosto de 2021 dos mil veintiuno, se llevé a cabo el
Acio de Presentacién y Apertura de Propuesias Técnicas y Econdmicas de los
"LICITANTES”, en apego alo establecido en los articutos 64, 72 fraccién V, y demas relativos
de la Ley de Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco v sus Municipios, asi como el numeral 9 vy 9.1 de las Bases, a {a cual

acudieron 04 (cuatro} LICITANTES, siendo las siguientes: 1.- ISD SOLUCIONES DE TIC, 5.A. DE i

C.V., 2.- ARTECNOLOGIA Y SOLUCIONES, 5. DE R.L. DEC.V., 3.- GAMA SISTEMA, S.A.DEC.V,,. \

y 4.- LIBRA SISTEMAS, $.A. DE C.V., dando constancia de ello medianie el Acto de registro

de participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentacion vy Apertfura de Propuestas, 1‘1 ‘
1

mismas que fueron suscritas por el Tifular de la Unidad Centraiizada de Compras, J
representante del Organo Interno de Control, ademds del Area requirente, Jefe de t

Compras Gukbernamentales, y por los Licitantes segin el orden de registre en la listo de i
asistencia, dandose lectura de la Presentacidn de Propuestas de la siguiente manerdgy
Q
PRESENTACION DOCUMENTACION CUANTITATIVA: L |
ANEXO PUNTO DE 15D SOLUCIONES DE :g;:?,‘:)op:;ig GAMA SISTEMAS, ILIBRA SiSTEMAS, S.A, E\X
EFERENCIA A.DECV. ' ADECV. ECY, ‘
REFERENC] TC, S RLDECY. SADECY, DEC. \
Anexo 2 {Propuests Técnica) 3 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA - 3\
Anexo 3 {Propuesta Econdimica) b} PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA /
Anexo £ (Carta de Proposicién) i} PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

i, : ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE -

s »? ; LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
“@j € CEAJ-DAJI-SI-LPL-011/2021 “ADQUISICIGN DE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAPACIPAD

E‘S CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2021 (DOS Mil VEINTIANC).

(918 pégina 2 de 20



Ay Franola #1726,

Colonio Moderng,
Guadqiaqud, Jalisco, México
CR 44190

LOG[IA
ANEXD PUNTQ DE 130 SOLUCIONES DE :::lfcc:;?e;{is D: GAMA SISTEMAS, |LIBRA SISTEMAS, S.A.
- . i - A'N DECV.
REFERENCIA TC, $.A. BEC.V. RLDECY. S A.DECV.
Anexo 5§ {Acreditacion) o decumentos que lo acredite.
Debldemente requisitado.
En caso de contar con el {RUPC) Registro Unico de Proveedores y
Contratistas emitido por la Secratarfa de Administracidn det Gobierne
del Estado de Jalisco vigente, anexar fotocopla simple,
En 253 de o contar e} RUPC: a PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
. o R ' {RUPC) (RUPC) {rUPC)
Para personas iuridicas anexar fotocopias simples y original o bien
(fotocopia certificada) para su cotejo del acta Constitutiva y sus|
maodificaciones, si las hubiera, asl como sus Poderes, ¢h todos los
casos deberd contar con su Beleta Registral;
Para personas Flsleas anexar fotocopia simple de Identificacién oficial
vy, en su caso, el podercorrespondiente
Anexo 6 {Declaracidn de integridad y NO COLUSION de provesdores) e) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 7 {Detlaracidn de Aportacion cinco al millar), f) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 8 (ESTRATIFICACION] Obiigatorio para participantes MIPYMES) g FPRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Anexo § Manifiesto de Opinicn Positiva de Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales y Constancia itmpresa vigente]. De acuerdo al numera 25 de {as h) . PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
presentes Bases.

Da actierdo al numeral 24 de las Bases.

lAnexo 10 Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia en Seguridad Social y C i

. ga k gurldad Sodlal y Constandia Impresa i} PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
vigente).

De acuerdo al numeral 25 de las Bases.

A 11 (F i ifi cac ici i 1
nExo (Fotocopia de .tdentlﬁzamén QOficial Vigente de P PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Representante Legal que suscribe fa propuestal.

Al ifiesto de estaral Corrient Obligaci t
y;:’;z:;?::mﬁes < rente en Igaciones Patronalas K] PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Anexe 13 {Fl ficitante deberd incluir los demds documentso descritos|
en el Anexc 1de Especificaciones Técnicas de cada una de las partidas

it
i
en | les partici g idacién: tpecat £
n {as cuales pal |c:g-;\e re.quer;dos conforme aia V?deacl n pec.mca I PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA i
otorgada por la Direccidén General de Planeadén Tecnoldgica), 8!
mismes que serdn revisados a detalle por la "DIRECCIGN Y/O AREA 3
REQUIRENTE", i
3
L
’!' '

—

De iguai manera, en el Acta de Presentacién y Apertura de Propuesias de conformidad a ;
lo establecido en el punto 9.1.1. Inciso g) de las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL j
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2021 “ADQUISICION DE SCANER’S !
Y UPS DE ALTA CAPACIDAD", se dio lectura of precio unitario antes de LV.A. respecto de
las propuestas de cada uno de los LICITANTES, por partida, siendo de la siguiente manera:

.

M"‘---..
.,
.,

ESTA HOQJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION D
LICITACION PUIBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
: CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2021 “ADQUISICIGN DE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD
® CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMERE DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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Au Francia # 1726,
Colonia Moderne,
Suadalajara, Jalisco, México

SR 44190
D SOLUCIONES DETIC, S.1 ARTECHOLOGIA ¥ GAMA SISTEMAS, S.A, DE C.V, | LIBRA SISTEMAS, 5.4, DE C.V,
PARTIOA ] NOMERD | comivsy | UnioaD DE MEDIDA BESCRIPCION BELV. SOLUCIONES S. DE L. DEC.V.
PROGRESIVQ
PRECIO UNITARIO PRECIC UKITARIC PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO
ANTES DE 1L V.A, © ANTESDELW.A, ANTES DELV.A. ANTES DELV.A.
1 3 PZA. SCANER'S $7,319.00 NO COTiZC $11,712.79 $7,643.16
2 1 FZA. UPS DE ALTA CAPACIDAD NO COTIZO $183,135.00 $142,333.33 $150,930.48

Que la Unidad Cenftrdlizada de Compras de la Convocante, y conforme d lo establecido
en el punto 15 de la “Nofificacién del Fallo o Resolucidn”, de los Bases de Licitacion
respectivamente, con fundamento alo establecido en el apartado 1 del Articulo 69 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Encjenaciones y Contratacién de Servicios del Esiado
de Jdlisco vy sus Municipios, se emite el pr@sen’re Fallo y/o Resolutive; para lo cudl se
establecen los siguientes:

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

I. Que la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de Compras
Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jdlisco y sus
Municipics, convocd mediante la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2021 “ADQUISICION DE SCANER'S Y UPS DE ALTA
CAPACIDAD", por lo que andlizadas las etapas del proceso de Licitacién, conforme o la
Ley en cita, v a las Bases de lo Licitacion CEAJ-DAJI-SH-LPL-011/2021, asi como, el
Dictamen Técnico y/o Andlisis Técnico emitido por el drea requirente de la Subdireccién
de Informdtfica e Innovacién, del documento denominodo Evaluacién Técnica
(Dictaminacién Técnica), asi como la “Evaiuacion Administrativa™ que suscribe o
Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), que se adjunian
a la presente resolucion, integrdndose el expediente correspondiente el cual obra en los
archivos de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

Il. Que con relacion a los documentos administrativos presentados por cada uno de los 5
Licitantes, conforme a la Evaluacién Administrativa, efectuada por la Subdireccidn de |
Servicios Generales {Unidad Centralizada de Compras), relacionada con los 04 cuatro i
licitantes mencionados en el punto numero 5 del Aparfado de Anfecedentes, vy h
relacionado con los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen & |
presente proceso de LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ- o
DAJI-SI-LPL-011/2021 “ADQUISICION DE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD, que f
conforme a la Evaluacidon Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras )
Gubernamentales de la Subdireccion de Servicios Generales se determina fP\
administrativamente, lo siguiente: i

contfinua hoja siguiente.

ESTA HOIA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION/ADE LA

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCLIRRENCIA DELLOMITE
CEAJ-DAJI-SH-LPL-021/2621 “ADQUISICION DE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD
CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2023 [DOS MIL VEINTIUND)
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EVALUACION ADMINISTRATIVA

Ay, Froncia # 1726,
Cotonia Moderna,

Guadalajora, Jalisco, Méxicao

CP 44790,

UCTACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DE COMITE s
TEARDALSILLPL-011/2021 JQ{;Q{:O
TADGUISICION DE SCANER'S ¥ LIPS DE ALTA CAPACIDAD"
EVALUACION ADMINISTRATIVA,
PUNTO B 1 ARTRCNOLOGIA Y
: . ISTEMAS, 5.
ANEXO REFERENCIA 5.1 'SZZ?;‘::‘:::?E SOLUCIONES 5. DE R Gm‘i:rév- 'SR LIBRA SISTEMAS, S.A. DECN.
DE BASES e ey -
X 20 T4 ' | CUMPLE TUMPLE CUMPLE LUMPLE
nexo T {Propuesta TEenica E] PRESENTA (PAESENTA IPRESENTA »
ADANESTARTIVAMENTE) SoRNSIHRTAMEITSE | ADMmsTRATVAMENr | T C A ROMSTRATIVALLATE)
Anexo 3 [Propussta Eeondmice] b CUMPLE CUMPLE CUMPLE LumpLe
Anexo & (Carta de Prapesicién] P CUMPLE CUMPLE CUMPLﬁ. CUMPLE
Argnt 5 (Adreditacidn) o documeditos que lof
acredite.
Debidamente requisitado,
[0 caso de comar con 21 (RUPC) Registo Unico dej
Proveedores v Contratlsas ambide per 1)
Secrataria de Administracion del Gobierno del
Estatio de Jalisco vigente, ahexar fotocopia-simple.
En cas0 de no contar el RUPC: a CUMPLE (RUiﬁél\:‘ii ” CUMPLE CUMPLE
- . e {RUBL PA3578) {RUST PO0ESS) {RUPC B03530)
Bara personas Juridicas anexar fotocapias tmples
¥ origingl ¢ bien {forocopla certificada) para sy
cotejo del acta Censtitutiva y sus modificaciones,
41 Tas hubfera, 5f como sus Poderes, an fodos los|
casos debprd contar con su Botats Repgistral;
Para ‘pers‘mas Fiskcas angxar fotosaply simple dey
identificacion oficlal v, en .su casn, el poder|
correspondieme
Anexe 6 (Doclaracidn  de integridad vy NO o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLUSION de provesdores)
Anexo 7. (Decloracion de Apertacidn cinco -al CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE CUMPLE
illac). : f). OES U VOLUNTAR [NOES SU VOLURTAR {5159 5U VILUNTAR [NOES SU VOLUNTAR REALZAR
i REALIZAR APGRTALION) REALIZAR APORTACION; AEAUZAR APORTACION] RPQRTAGIDN)
: . MPLE CUMPLE CUMPLE.
Anext 3 (ESTRATIFICAGION) Obfigatoris para 0 ; Pf:lUEﬁnj (FEGUERR) CUMPLE (PEGHENA]
particigantes MIFYMES) : (MEDIANAY
Anexo 3 Maniliesto  de Opiridy  Positive  de
Cumplimiente de Obligaciones Fiseales y Constanciy . . P
impress vigentel D¢ acderdo Al aumeral 25 de fas h} CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
nresentes.Bases,
e acuerdo-al numeral 24 de las Bases.
Anext 10 Manifiesty de Opinidn Positive de .
Cumplimiento de_'o_bligaciones en Matéria en B CUMPLE CumpE CUMPLE CUMPLE
Seguridad Social v Constancsa imprasa vigente),
e acuerdo al numeral 25 de s Bases.
Anexo 11 {Fotocopia de identificacién Oficial i CUMPLE CUtAPLE CUMPLE CUMPLE
Vigente del Aepresentante Legal que suseribe ia . %
Anexc 12 Manifiesto de estar al Cordente gn. ” CUMPLE CUMpLE CUMPLE CUMPLE 1
Obligaciones Patronales y Tributarias,
continua siguiente hoja.
ESTA HO:A FCRMA PA/ EL ACTA DE RESOLUCIO

LA

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA %eél\mé
CEAI-DAJI-SI-LPL-011/2021 “ADQUISICION DE SCANER'S ¥ UPS DE ALTA GKPACIDAD
CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2021 {DOS MIL VEINTIUNO).
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LICITACION PUSLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA BECOMITE
CEAJ-DANSH-LPLO11/2021

~Ciisco
*ADQUISICIAN DE SCANER'S ¥ UFS DE ALTA CAPACIDAD"

EVALUACION ADMINISTRATIVA:
PUNFG DE ARTECNOLOGIA Y
ANEXO REFERENCIA 8.1 ‘S:’]EO;';C‘;::?E SOLUCIONES 5. DERL, | OPMA s;?;tf“s‘“' LIBRA SISTEMAS, 5.A. DEC.V.
DEBASES R DECV, "
. . CUMPLE
Anexe 13 (B lictante deberd incluir los demds| {PRESENSR AIMISTRANAMENTE POK
L2 GUE SC REFIERE A PARTIDN 1, SIN
#ocuTen:‘:!s das_crilc'.s en gl Anexo 1 def EBBRNER, K 1A PAATINA 210K
Especificaciones Thenicas de cada una de fag . ) PNCEENTE INCORPLITES, COURORME A
partidas en las chales paiticlpe reglefides) B CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1A ERALUACION TECNICA RO IHTLUYE
3 Y P [PRESENTA 1ERESINTA [PRESTRTA ALAATA DETRSTRIBLIGON AU TURIADG,
contorme 3 3 Velidaciér:tpecaics otorgada por & ORI ] a | CARTADE REFACCHINGS TR EUMEREADD
Diraccidn General de Planeaci6n Tecnoidgica), ¥ MO INCLUTE CARTA BELCENTRI B
mismos que serdn rpvisades 3 detalle por s SERVICID, IRCUMPLIENDO L0 SOUCTIARE
) . " EH ELANCNG T DELAS DASES Y-
DIRECCION /O ARER REGUIRENTE". REVACIORADO CON L ANTHG 13 DKL
PUNTO 9.1 DF LAS BASES,
OBSERVACIONES
Eaboré Efbord Validd
B ¥ -
Lo :

““cmmmmmmsee' Uz, Marthe Leilcia Marglis T2pi Herrmillo e la Ta
Auxiiar de Compras Jutede Camy ﬁmmentaks Subdiracthr de Héps

I. Que conforme a la revision técnica de [as propuestas de los “LICITANTES" conforme o

lo establecido por el arficulo 64 de la Ley de Compras Gubernamentales, Engjenaciones

y Contratacidn de Servicios del Estade de Jalisco y sus Municipios, revisién y evaluacion

técnica efectuada por el drea requirente de |a Subdireccion de Informatica e Innovacion !
elaborado por el Mtro. David Campos Romero - Jefe de Infraestructura Tecnolégica de la ‘i}
Subdireccién de Informdtica e Innovacion y validado por el LS.C. Edgar Andrés Vézquez ‘1 !
Gdbmez - Subdirector de Informdtica e Innovacion de la Direccidn Administrativa, Juridico |
€ Innovacidn, relacionada con los 04 cuatre licitantes mencionados en el puntfo nimero 5 »
del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el punto |
9y 9.1 de las Bases que rigen el presenie proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2021 “ADQUISICION DE SCANER'S Y ;
UPS DE ALTA CAPACIDAD", se defermina Técnicamente lo siguiente, considerando lo !
establecido en Bases vy lo derivado de la Junta de Aclaraciones, en términos del Articulo } 1
27, fracciones Il y [V del “REGLAMENTQO", fueron evaluados ios aspectos técnicos de las 5\\2
propuestas presentadas por los “LICITANTES”, v de conformidad con lo establecido en la - i
fraccion VI, numeral 1 del Arficulo 72 de la Ley de Compras Gubernameniales, ]
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sys Municipios. A

\Y
ESTA HOIA E@RIA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIOIEE LA é\\y
LICITACIGN PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DELCOMITE
CEAJ-DAJISSII-LPL-011/2021 “ADQUISICION DE SCANER'S ¥ UPS DE ALTA CAPACIDAD

CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2021 {DOS MIL VEINTIUNO}.
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Ay, Franecia # 1726,
Colonia Moderna,
Suadalajara, Jalisco, México

CR 447190,

Que de acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con bases a la Evaluacidn
de las proposiciones presentadas por los “LICITANTES” y Dictamen Técnico elaborado por
el drea requirente de la Subdireccién de Informadtica e Innovaciéon, mismo que se detalla
o contfinuacion en el presente fallo en términos del articule 66, apartado 2, y 72, fraccion
V| de la Ley de Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contraiacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, y del articulo 97 fraccién | de su “REGLAMENTO", asi

como el numeral ¢ y 9.1 de las bases, obteniéndose el siguiente resultado de la
Evaluacién Binaria:
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ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION \

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL M!TE
CEAJ-DAJI-SH-LPL-011/2021 “ADQUISICION DE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAFACIDAD
CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNQ).
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IV.- Por lo anferior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacién Técnica
(DICTAMEN TECNICO), gque obran en el expediente del presente proceso licitatorio y
relacionado con los 04 { CUATRO) licitantes, se determina lo siguiente:

1.- B licitante ISD SCOLUCIONES D TIC, S.A. DE C.V., Cumpler con lg fotalidod de los

documentos y especificaciones solicitadas por lo que se refiere o ia PARTIDA identificada
con el numeral 1.

2.- Bl licitante ART TECNOLOGIA Y SOLUCIONES, S. DER.L. DEC.V., Cumple con [a fotglidad

de los documentos y especificaciones solicitadas por 1o que se refiere a la PARTIDA
identificada ¢on el numeral 2.

© 3. Bl licitante GAMA SISTEMAS, S§.A. DE C.V., Cumple con la tofalidad de los documentos v

especificaciones solicitadas por lo gue se refiere a la PARTIDA identificadas con los
numerales 1y 2,

4.- bl liciiante LIBRA SISTEMAS, S.A. DE C.V. DE C.V., Cumple con la fotdlidad de los
documentos y especificaciones solicitadas por lo que se refiere a la PARTIDA identificada
con el numeral 1. Sin embargo, cumple con las especificaciones solicitadas en la Partida
identifica con el numeral 2, e INCUMPLIENDO, con lo iotdlidad de los documentos
solicitados, al omitir presentar carta de distribuidor autorizado, no incluir carta de ‘
refacciones en el mercado y no incluir carta de centro de servicio conforme a lo solicitado t]
en el Anexc 1 de las Bases y relacionado con el punto 9.1 anexo 13 de los documentos i
solicitados en Bases. ‘

iy

Por lo tanto, se desecha de manera parcial la propuesta del LICITANTE LIBRA SISTEMAS,
S.A. DE C.V,, esto por io gue corresponde ¢ la partida identificada con el numeral 2 de las
Bases, con fundamento a lo establecido en el punto 12 de las Bases en su inciso b) v e) |
que establecen: “Siincumple con cualquiera de los requisitos solicitfados en las presentes 4
“BASES" y sus anexos”. “La falta de cualgquier documento soficitado” ;

ESTA HOJA FORM RTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE \\}}
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMTE
CEAI-DAJI-SI-LPL-021/2021 “ADQUISICIAN DE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD
CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2021 {COS MILVEINTIUNO].
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Au Fronoia # 1724,
Colonia Modama,
Guadalaiara, Jalisco, México

CR 44190,

PROPOSICIONES DEL FALLO:

PRIMERA.- Que el Licitante 15D SOLUCIONES DETIC, S.A. DE C.V. ol haber cumplido con los
documentos y especificaciones sclicifadas ser una propuesta, solvenie y conveniente
para la Comision Estatal del Agua de Jalisco, al encontrase dentro del estudio de
mercado levantado vy elaborado por el Area Requirente del Organismo Convocante, d
cumplir con los requerimienios técnicos, legales, administrativos y econdmicos y de
acverdo al criterioc de evaluacidn previsto en las Bases del presente proceso de
adquisicién, es procedente adjudicar v se le adjudica la siguiente PARTIDA identfificada
con el nimero 1, de conformidad con el Arficulo 67 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipics, quedando de la siguiente manera:

150 SOLUCIONES DE TIC, 5.A. DEC.V,

PARTIDA / NOMERD

PROGRESIVO CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIGN

PRECIO UNITARIO

i
ANTES DEL.A, | CUBTOTAL WA TeTAL MARGA / MODELD

1 6 PZA. SCANER’S $7,319.00] $43,914.00; 57,026.24| $50,940.24| KODAK E1035

Lo gue comesponde a una adjudicacién con un subtoial correspondiente @ las 06 seis
piezas de scaner por $43,914.00 (cuarenta y tres mil novecientos catorce pesos 00/100
moneda naciondl), lo gue nos da un impuesto al Valor Agregado por $7,026.24 {siete mil
veintiséis pesos 24/100 moneda nacional), lo que nos da un monte total de adjudicacion
con Impuesio al Valor Agregado de $50,940.24 (cincuenta mil novecientos cuarenta pesos
24/100 moneda nacionai).

SEGUNDA.- Que el licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., al haber cumplido con los
documentos y especificaciones solicitadas ser una propuesta, solvente y conveniente f \5
para la Comisidn Estatal del Agua de Jalisco, @l encontrase dentro del estudio de !
mercado levantado v elaborado por el Area Reguirente del Organismo Convocante, al !
cumplir con los requerimientos técnicos, legales, administrativos y econdmicos y de 5}’“\‘
acuerdo al criterio de evaluacidn previsto en las Bases del presente proceso de ’
adquisicion, es procedente adjudicar v se le adjudica la siguiente PARTIDA identificada i
con el ndmero 2, de conformidad con el Arficulo 67 de la Ley de Compras
Gubemamentaies, Enajenaciones y Confratacion de Servicios del Esiado He Jalisco vy sus
Municipios, quedande de la siguiente manera:

ESTA HOJA FORMA PARTE BET ACTA DE RESOLUCION/CE
gl fouy -
&l g g;(? LICITACION PUSLICA LOCAZ SIN CONCURRENCIA DELLOMITE
: \..,ﬁk% CEAJ-DAJI-SII-LPL-021/2C21 “ADQUISICION BE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD
CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2021 (DOS MIL YEINTIUNO).

Jalisco | e 17 do 20

2



Ay Francia # 1724,
Colonia Modernag,
CGuadalajara, Jalisco, Méxiceo

CR 44190,

GAMA SISTEMAS, 5.A. DEC.V.
PARTIDA / NUMERD
PROGRESIVO CANTIDAD | UNIDAD DE MEBIDA DESCRIPCION
FRECO UNITARIO
ANTES DE LV.A. SUBTOTAL VA TOTAL MARCA / MODELO

APC

2 1 PZA. UPS DE ALTA CAPACIDAD |  $142,333.33] $142,333.33( $22,773.33| $165,106.66 SRT10KXLT;

: (APQ)

Asl mismo conforme a la propuesta del Licitante Adjudicodo, conforme al Anexo 7 de su
propuesia deberd efectuar la aportacion del 5 cinco al millar sobre el subtotal adjudicado
[antes del Impuesto ol Valor Agregado).

De igual manera se informa al Licitanie GAMA SISTEMAS, $.A. DE C.V., que no se le adjudica
la parfida identificada con el nUmero 1T considerando que ofrece un costo superior al
proveedor adjudicado.

TERCERA.- Que no se le adjudica al Licitante AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE
C.V., la partida ideniificada con el nimere 2 considerando que ofrece un costo superior
al proveedor adjudicado.

CUARTA.- Que no se le adjudica al Llicitante LIBRA SISTEMAS, S.A. DE C.V., la pariida
identificada con el nimero 1, considerando que ofrece un costo superior al proveedor
adjudicado. Asimismo, por lo que corresponde la partida identificada con el nimerc 2 no
se le adjudica considerando (o seficlado en el apariado de Resultandos y Considerandos
IV nimero 4.

QUINTA.- Procédase a la formalizacion del contrato y/o formalizacidon de la Orden de
Compra respectiva, a ios liciiantes adjudicados en el presente proceso. Por lo gue el
“LICITANTE" adjudicado, deberd formalizar las obligaciones adqguiridas mediante la
suscripcion del contrato correspondiente conforme al Articulo 76 de la Ley de Compras
CGubemamentaies, Enajenaciones y Contfratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus i
Municipios v Articulo 101 de su "REGLAMENTQ", 84 fracciones | y I de la Ley de Compras 1
Gubernameniales, Engjenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco vy sus
Municipios vy Articulos 110y 111 de su “REGLAMENTO", por lo que esta notificacidén del @
fallo, las obligaciones derivadas de éste serdn exigibies, segin corresponda. % i

SEXTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se les hardn efectivas las l ‘
sanciones sefaladas en [as Bases del presente proceso, en la Ley y su Reglamentaq, T

presente fallo quedard publicado en la pagina web de la Convocante, y se fij
ejemplar del mismo en ic Oficina de la Subdireccidn de Servicios Generales de 1a Di
Administrotiva, Juridico e innovacién {Avenida Alemania No. 1377 Coloni ‘
Guaddalajara, Jalisco, CP. 44190 por un término no menor de 10 dias natufales, siendo)

ot

I . ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
A @ . LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COME N
G CEA-DAJI-SI-LPL-011/2021 “ADQUISICION DE SCANER'S ¥ UPS DE ALTA CAPACIDAD
CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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A Francia # 1724,

Colonia Moderng,
Guadalajara, Jalisce, Méxica
TP 44190,

exclusiva responsabiliidad de los “LICITANTES" enterarse de su contenido vy obtener copia
del mismo, sin perjuicio de que la “CONVOCANTE” podrd hacerles llegor el fallo mediante
correo electrdnico en la direccién proporcionada por los “LICITANTES” en su Anexo 4.

OCTAVA.- Se sendala el 20 veinte de septiembre de 2021 dos mil veintivno, a parlir de las
12:00 doce horas en la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de Compras
{Subdirecciéon de Servicios Generales) de la Direccidon Administrativa, Juridico e
Innovacion de la “CONVOCANTE", ubicada en Avenida Alemania No. 1377, Colonia
Moderna, Guadalgjara, Jalisco, CP. 44190, para la fima de la Orden de Compra y/o
contrato.

Ast lo resolvié la Comisién Estatal del Agua de Jalisco a fravés de la Subdireccidn de
Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de Compras), estando de acuerdo
con lo propueste vy acordado, firmando para constancia los que en ella intervinieron v
quisieron hacerlo, concluyendo ia presente Acia de Resolucién v/o Fallo a las 13:35 trece
horas con freinta y cinco minutos.

C. Hermilio de la Torre Delgadillo
Subdirector de Servicios Generales
(Titular de la Unidad Centralizada de
Compras).

L.S.C. Edgar Andrés Vazquez Gémez
Subdirector de Informatica e Innovacién
de |la Direccién Administrativa, Juridico e

Innovacién.
(Area Requirente).

Lic. Paris Gonzdlez Gémez
Vocal Representante del Consejo de i
Cémaras Industriales de Jalisco. : i =2 T

(Articule 72 inciso ¢} de la Ley de Compras
Gubemamentcles, Endjenaciones y Contfratacidn de
Servicios dei Estado de Jdlisco v sus Municipios.)

Lic. Laura Cristina de la Torre Aguilar
i Representante del
Organce Interno de Control.

Lic. Martha Leticia Marquez Tapia
Jefe de Compras Gubernamentales.

oy

continua hoja siguiente de firmas.

ESTA HOIA FORMA PARTE DEL ACTA DE RES@LUCION DE LA

R\' folls LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

CEA-DAN-SI-LPL-011/2021 “ADQUISICION DE SCANER'S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD
CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2021 [DOS MIL VEINTIUNO),
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Au. Francia # 17726,
Colonia Moderng,

Suadalajora, Jalisco, México

CR 44190,

C. Luisa Fernanda Lopez Saldafa.
Auxiliar de Compras

Subdireccién de Servicios Generales. é’ == ' %;*Qﬁ

Lic. Norma Alicia Jaramillo Cruz.
Secretaria de la Hacienda Piblica - Direccién

General de Vinculacién y Evaluacién con
Entidades Paraestatales,

Invitada.

De conformidad con el Articulo 72, fraccidn V, inclso ¢ de la Ley de Compras Gubemamentales, Encjenaciones l
y Contratacién de Servicios del Estad de Jalisco y sus Municipios, la paricipacion del Comité designado para la \

[

firma del falla se da considerando Unica y exclusivamente 1a informacién, documentacion vy dictdmeness que

seon los presentados por parfe de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, siendo de guien los presenta o
responsaibiidad de su revision, acciones, faltas u omisiones en su contenido,

' !
-------------------------------------------- FIN DE FALLO % ,/J

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SiN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAIDAISHLPL011/2021 “ADQUISICION DE SCANER’S Y UPS DE ALTA CAPACIDAD

CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2021 (DOS MILVEINTIUNO).
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